
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 148  delibera

Data  29-11-2019

OGGETTO: PROPOSTA DI SDOPPIAMENTO DELLA
CONSULTA " FRAZIONI/BORGHI".

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  ventinove del mese di novembre  alle ore 17:30, presso la  struttura
sita nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
in sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO A
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ALESSANDRO DI MARCO

in qualità di CONSIGLIERE ANZIANO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona l’Assessore Massimo Bufacchi

IL  CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 91 del 28.06.2019, esecutiva ai
sensi di legge, ha approvato il Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento
delle consulte comunali;

Considerato il numero delle persone che hanno avanzato la propria intenzione a partecipare
alla Consulta Frazione/Borghi e si rende necessario procedere ad un sdoppiamento della
Consulta;

Considerato opportuno che detto sdoppiamento sarà fatto dalla Commissione come previsto
dall’art.14 del Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento delle Consulte
Comunali;

RICORDATO che le domande per la partecipazione alle Consulte  vengono esaminate da
apposita Commissione speciale  ex art. 14 del Regolamento Comunale vigente, la quale
decide sulle nomine;

VISTO, inoltre, l’art. 5 del Regolamento rubricato  Composizione delle consulte e modalità
di funzionamento, il quale prevede che la consulta è composta da un minimo  di sette ad un
massimo di 9 membri;

RITENUTO dover  procedere allo sdoppiamento della Consulta Frazioni/Borghi;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’ art. 49 del TUEL 267/2000
espressi dai Responsabili dei Servizi interessati;

Con voti favorevoli   n. 7  e  contrari n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e
Serafini Roberto)

DELIBERA

Di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  procedere allo sdoppiamento della Consulta Frazioni/Borghi;

detto sdoppiamento sarà fatto dalla Commissione come previsto dall’art.14 del Regolamento
Comunale per l’istituzione ed il funzionamento delle Consulte Comunali;



di dichiarare con separata votazione  con voti favorevoli n. 7 e contrari n. 3 ( Cons. Palombini
Filippo, Cortellesi  Giorgio e Serafini Roberto) il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. ( D. Lgs. 267/2000).



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    C O N S I G L I E R E   A N Z I A N O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ALESSANDRO DI MARCO F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 12-12-2019                                                                                                  Reg. 1935

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 12-12-2019                         al 27-12-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to    ANTONIO PREITE


